1

2023 年４月 27 日

各 位

会 社 名  クオンタムソリューションズ株式会社

代表者名   代表取締役社長 邵 贇

（コード番号 2338 東証スタンダード）

問合せ先   取締役管理部長 村山 雅経

T E L  03-6910-0571（代表）

四半期決算短信の一部訂正及び四半期報告書の訂正報告書の

提出予定に関するお知らせ

当社は、本日付で下記の期間における決算短信の訂正を行いましたのでお知らせいたします。な

お、同期間における四半期報告書の訂正報告書の提出予定日は、2023年５月２日です。

記

1. 訂正の理由及び経緯

 当社は、2023 年４月 14 日付「2023 年２月期決算発表延期に関するお知らせ」にて公表しましたと

おり、当社の連結子会社である Quantum FOMM Limited（以下「Q-FOMM」という。）において流動資産

及び固定資産の計上に関して決算上の取り扱い等につき、確定に時間を要するため開示を延期いたし

ました。

 検討した決算上の取り扱いの内容は、流動資産、固定資産いずれも Q-FOMM 社から株式会社 FOMM（以

下「FOMM」という。）に対して支払った金員であり、流動資産については、EV「FOMM ONE」製造のた

めの前渡金約 600 百万円、固定資産については、EV「FOMM ONE」の製造販売権約 200 百万円となりま

す。

 当社で、この取り扱いについて、慎重に検討を重ねた結果、Q-FOMM において、2022 年８月（2023

年２月期第２四半期）に遡って訂正をするとともに、当社の FOMM に対する貸付金の貸倒引当処理の

見直しも実施し、その他の細かな誤謬についても修正を加え、2023 年２月期第２四半期及び第３四半

期の当社連結財務諸表を訂正いたしました。

2. 訂正報告書の対象書類及び訂正を行う適時開示書類等

(1) 四半期報告書

第 24 期第２四半期（自 2022 年６月１日 至 2022 年８月 31 日）

第 24 期第３四半期（自 2022 年９月１日 至 2022 年 11 月 30 日）

(2) 決算短信

2023 年２月期第２四半期決算短信〔日本基準〕(連結)(自 2022 年６月１日 至 2022 年８月 31 日)

2023 年２月期第３四半期決算短信〔日本基準〕(連結)(自 2022 年９月１日 至 2022 年 11月 30 日)

2

3. 各連結会計年度及び事業年度の訂正の概要

                                   （単位：百万円）

期間 項目 訂正前 訂正後 影響額

2023年２月期

第２四半期

売上高 118 118 -

営業利益 △199 △197 1

経常利益 △29 △27 1

親会社株主に帰属する四半期純利益 1 △810 △811

純資産 1,067 203 △863

総資産 1,341 478 △863

2023年２月期

第３四半期

売上高 186 186 -

営業利益 △302 △294 7

経常利益 △121 △113 7

親会社株主に帰属する四半期純利益 △91 △925 △833

純資産 1,137 274 △862

総資産 1,415 552 △862

以  上